
 

 

COMUNE DI SAN GINESIO 
(PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

 

  

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Via Capocastello, 35 – 62026 SAN GINESIO (MC) - Telefono: +39.0733.656022 

protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it - info@comune.sanginesio.mc.it - www.comune.sanginesio.mc.it - www.sanginesioturismo.it 

                                    

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.247 del Reg. Data 07-07-2021 

 

 

Oggetto: RETTIFICA PARZIALE PER MERO ERRORE MATERIALE 

DELLE DETERMINAZIONI DEL RESPONSABILE DELL'AREA 

TECNICA URBANISTICA N. 147 DEL 04/05/2021 E N. 222 DEL 

24/06/2021 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   sette del mese di luglio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

PREMESSO 

 
- Che con determinazione n. 147 del 04/05/2021 veniva nominata la commissione 

esaminatrice per la “Selezione presso il Comune di San Ginesio (art. 16 L. 

56/87-D.G.R. n. 894/18), per la copertura di n. 2 posti di operaio cat. B1 a 

tempo indeterminato e pieno”; 
- che con successiva determinazione n. 222 del 24/06/2021 veniva effettuata la 

“Nomina di componente supplente della Commissione Esaminatrice per la 

selezione presso il Comune di San Ginesio per la copertura di n. 2 posti di 

operaio generico a tempo pieno e indeterminato”; 
 

RISCONTRATO CHE : 

 

- per mero errore materiale nelle suddette determine è stato riportato in un solo 

punto della struttura dell’atto “ omissis…..a tempo pieno e 

determinato…..”anziché “ a tempo pieno e indeterminato”; si rende,  pertanto 

necessario provvedere alla rettifica delle determinazioni n. 147 del 04/05/2021 e 

n. 222 del 24/06/2021  nei contenuti sopra descritti, confermando in ogni altra sua 

parte le determinazioni sopra menzionate; 

mailto:protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it
mailto:info@comune.sanginesio.mc.it
http://www.comune.sanginesio.mc.it/
http://www.sanginesioturismo.it/


DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 247 del 07-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 

CONSIDERATO: 

 

-che la rettifica è un atto amministrativo, diretto all’eliminazione degli errori ostativi o 

materiali, che inficiano il provvedimento, introducendo quelle correzioni, aggiunte e 

sostituzioni idonee a rendere l’atto conforme alla reale volontà della Pubblica 

Amministrazione; 

-che la rettifica costituisce estrinsecazione del principio di conservazione del 

provvedimento amministrativo, avente la funzione di evitarne la rimozione, quando 

esistano presupposti, tali da consentire un “salvataggio” del medesimo; 

-che l’azione amministrativa deve essere indirizzata allo svolgimento di interessi 

pubblici, i quali appaiono concretizzati in maniera più puntuale, ove si consenta 

all’autorità competente di non paralizzare la propria procedura, qualora incorra in blande 

imperfezioni, concernenti la veste esteriore del provvedimento o di un atto 

endoprocedimentale; 

 

RILEVATO che la reale ed effettiva volontà dello scrivente era riportare la dicitura “…a 

tempo pieno e indeterminato…”; 

 

RITENUTO di dover correggere l’errore materiale contenuto in un solo paragrafo nel 

corso delle determinazioni n. 147 del 04/05/2021 e n. 222 del 24/06/2021 sostituendo : la 

frase “ …..a tempo pieno e determinato…” con “…..a tempo pieno e indeterminato”; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. n. 

267/2000, con la firma del presente atto il sottoscritto Responsabile dell’Area 

Tecnica-Urbanistica esprime il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa; 

 

Per tutto quanto sopra riportato e integralmente richiamato 

 

DETERMINA 

 

1. Di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di rettificare, per le motivazioni di cui in premessa, l’errore materiale contenuto 

nelle determinazioni del Responsabile dell’Area Tecnica e Urbanistica n. 147 del 

04/05/2021 e n. 222 del 24/06/2021, modificando i suddetti provvedimenti come 

di seguito indicato: 

sostituire la frase “ …a tempo pieno e determinato…” con “…a tempo pieno e 

indeterminato…”; 

3. Di confermare i restanti contenuti delle determinazioni n. 147 del 04/05/2021 e n. 

222 del 24/06/2021. 

 
 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 247 del 07-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì                f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 12-07-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 12-07-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


